
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 января 2016 года № 34 

 

 
Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края  

к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву  

по вопросу ограничения розничной продажи тонизирующих напитков 

(постановление от 30.11.2015 № 2035-П); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу 

принудительных госпитализации и лечения больных заразными формами 

туберкулеза (постановление от 23.12.2015 № 792); 

Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину и Председателю Правительства Российской Федерации 

Д.А. Медведеву по вопросу финансовой поддержки капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах (постановление от 18.12.2015 

№ 51/1545-ОС); 

Парламента Республики Северная Осетия – Алания к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину по вопросу ужесточения федерального законодательства 

в сфере оборота лекарственных средств – "наркозаменителей" (постановление 

от 22.12.2015 № 753/40-5); 

  



2 

 

Ярославской областной Думы к Председателю Правительства Российской 

Федерации Д.А. Медведеву о необходимости доработки и внесения 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона о порядке наследования и учета выморочного 

имущества (постановление от 20.11.2015 № 343). 

 

2. Не поддерживать обращение Тюменской областной Думы к Министру 

промышленности и торговли Российской Федерации Д.В. Мантурову, 

руководителю Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка 

Российской Федерации И.П. Чуяну о внесении изменений в нормативные 

правовые акты Российской Федерации о государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции 

(в части изменения требований по фиксации и передаче информации об объеме 

производства и оборота алкогольной продукции в единую государственную 

автоматизированную информационную систему учета объема производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, 

ужесточения ответственности за нарушение порядка оборота алкогольной 

продукции) (постановление от 26.11.2015 № 3278). 

 

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву,  

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации С.Е. Нарышкину, Министру промышленности и торговли 

Российской Федерации Д.В. Мантурову, руководителю Федеральной службы 

по регулированию алкогольного рынка И.П. Чуяну и в законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


